PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.06.2019

№ 217-па
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 10.12.2018 № 431-па

«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного
комплекса в городе Пыть-Яхе»
(от 11.04.2019 № 115-па)

В связи с изменением предельных объемов финансирования программных мероприятий на 2019 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», внести в постановление администрации города от 10.12.2018 № 431-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1. Строку: «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2030 годах составит 423 903,6 тыс.рублей, в том числе:

2019 год – 35 594,8  тыс. рублей,

2020 год – 35 300,8  тыс. рублей.

2021 год – 35 300,8  тыс. рублей,

2022 год – 35 300,8  тыс. рублей,

2023 год – 35 300,8  тыс. рублей,

2024 год – 35 300,8  тыс. рублей,

2025 год – 35 300,8  тыс. рублей,

2026-2030 год – 176 504,0  тыс. рублей.

1.2.    Таблицы 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
   Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О. В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.      Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

                                                              А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 14.06.2019 № 217-па

Таблица № 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	Подпрограмма 1. «Развитие отрасли животноводства»

	1.1.
	Основное мероприятие: «Развитие животноводства» (№ 1,2,3 из таблицы 1)
	управление по экономике администрации города
	всего
	391 980,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	163 325,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	бюджет автономного округа
	391 980,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	163 325,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	391 980,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	163 325,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	бюджет автономного округа
	391 980,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	32 665,0
	163 325,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Поддержка малых форм хозяйствования»

	2.1.
	Основное мероприятие: «Поддержка малых форм хозяйствования» (№ 4,5 из таблицы 1)
	управление по экономике администрации города
	всего
	18 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	7 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	18 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	7 500,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	18 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	7 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	18 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	7 500,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов»

	3.1.
	Основное мероприятие: «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов»                            (№ 6,7, 8,9 из таблицы 1)
	управление по экономике администрации города
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных»

	4.1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных»       (№ 10,11 из таблицы 1)
	управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации  города
	всего
	12 075,6
	1 275,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	4 909,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 781,6
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	2 409,0

	местный бюджет
	6 294,0
	794,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4
	всего
	12 075,6
	1 275,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	4 909,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 781,6
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	2 409,0

	местный бюджет
	6 294,0
	794,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5. «Общепрограммные мероприятия»

	5.1.
	Основное мероприятие: «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства» (№ 12,13 из таблицы 1)
	управление по экономике администрации города
	всего
	1 848,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	770,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 848,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	770,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 5
	всего
	1 848,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	770,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 848,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	770,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	423 903,6
	35 594,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	176 504,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	415 761,6
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	173 234,0

	местный бюджет
	8 142,0
	948,0
	654,0
	654,0
	654,0
	654,0
	654,0
	654,0
	3 270,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Прочие расходы
	всего
	423 903,6
	35 594,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	35 300,8
	176 504,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	415 761,6
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	34 646,8
	173 234,0

	местный бюджет
	8 142,0
	948,0
	654,0
	654,0
	654,0
	654,0
	654,0
	654,0
	3 270,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

Ответственный исполнитель:

управление по экономике администрации города
	всего
	411 828,0
	34 319,0
	34 319,0
	34 319,0
	34 319,0
	34 319,0
	34 319,0
	34 319,0
	171 595,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	                   0,0

	бюджет автономного округа
	409 980,0
	34 165,0
	34 165,0
	34 165,0
	34 165,0
	34 165,0
	34 165,0
	34 165,0
	170 825,0

	местный бюджет
	1 848,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	770,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель:

управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам (отдел по транспорту, дорогам и благоустройству

	всего
	12 075,6
	1 275,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	981,8
	4 909,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 781,6
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	481,8
	2 409,0

	местный бюджет
	6 294,0
	794,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3
Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	 №
п/п
	Наименование

целевых показателей
	Наименование
мероприятий
(комплекса
мероприятий, подпрограмм),
обеспечивающих
достижение
результата
	Базовый показатель на начало реализации  программы
	значение показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и  результатов, тыс. рублей

	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2030 г.

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты
	внебюджетные источники

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Подпрограмма 1 «Развитие отрасли животноводства»

	Уровень обеспеченности собственной продукцией населения города Пыть-Яха от норматива потребления продукции, % (норматив 70,0 кг мяса, 320 кг молока на 1 чел/год, 40,55 тыс. населения на 01.01.2018г.), %
	развитие прочего животноводства

	1..
	мясо и мясопродукты (в пересчете на мясо)

	7,2
	5,3
	5,5
	5,7
	5,8
	6,0
	6,1
	7,4
	7,4
	7,4
	391 980,0

0,0

	391 980,0

0,0

	2.
	молоко и молокопродукты (в пересчете на молоко)

	3,2
	1,5
	1,6
	1,6
	1,6
	1,7
	1,7
	3,3
	3,3
	3,3

	3.
	Маточное поголовье  коз, овец в личных подсобных хозяйствах         (365,7 тыс. рублей общие затраты на все виды маточного поголовья)

	56
	56
	56
	56
	56
	60
	62
	64
	66,0
	66

	Подпрограмма 2 «Поддержка малых форм хозяйствования»

	4.
	Количество крестьянских (фермерских)хозяйств, ед.
	Поддержка малых форм хозяйствования
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	18 000,0

	18 000,0

	5.
	Создание   дополнительных рабочих мест малыми  формами      хозяйствования, ед.

	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	 12

	Подпрограмма 3 «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов»

	6.
	Объем заготовки дикоросов
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов
	0
	0
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объем переработки дикоросов

	0
	0
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38

	8.
	Количество хозяйствующих субъектов в заготовке и переработке дикоросов

	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	9.
	Количество рабочих мест в заготовке и   переработке        дикоросов, ед.

	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма 4 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных»

	10.
	Количество   отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и бродячих животных
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных.
	319
	182
	319
	319
	319
	319
	319
	319
	319
	319
	12 075,6
	6 294,0
	5 781,6

	11.
	Отсутствие жалоб населения о нападениях безнадзорных и бродячих животных, ед.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5 «Общепрограммные мероприятия»

	 12.
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе), тн.
	Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства

	203,0
	157,9
	162,6
	167,5
	172,5
	177,7
	183,0
	219,7
	219,7
	219,7
	1 848,0
	1 848,0

	13.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий, тн.

	420,0
	198,2
	204,1
	210,3
	216,6
	223,1
	229,8
	436,6
	436,6
	436,6

	Итого

	423 903,6
	8 142,0
	415 761,6